Preciosa in conspectu
domini mors
sanctorum eius sicut dicit bea
tus Augustinus. Status ho
minis tripliciter consideratur scilicet i
vita. in morte & post mortem. **C** Isti au
tem sancti habuerunt vltimā sanctam.
Mortē preciosam Et post mortem tras
lationem gloriosam. **C** Eorum autem
sanctitas notatur cum dicitur. Sancto
rū. Sācte naq; ipsi vixerūt quo ad deū
p deuotā oratōem. vñ de dixit Paulus

de eis q̄ nihil terrenū desiderabāt. Sā-
cte etiaz vixerūt quo ad p̄ximos ⁊ quo
ad superiores. Un̄ dixit Paulus: Do-
nista mea sequenti sunt. Quo ad eq̄les
sc̄z nazariū ⁊ celsūz euz quibus vnani-
miter habstrauerūt. Quo ad inferiores
q̄ pauperes sustentauerūt. Quo ad per-
sequutores q̄ eorū supplicia nō timue-
runt. Quo ad seip̄os q̄ carnes suā p̄ de-
cem annos mortificauerūt ⁊ sensus su-
os ab exterioribus cohibuerūt. ideo. n̄
se recluserūt seruātes illud prophete.
Si mel. i. sensus nō fuerint dominati.
Ex hoc enīz animus preseruat̄ a macu-
lis futuris. ideo d̄. Tunc immaculat̄ ero
A p̄teritis. ideo sub d̄. Et emūdabor
a delicto maximo. Orōnes nāq̄ sūt deo
placite ⁊ meditatōes sunt deo grate. iō
sub d̄. Et erunt vt cōplaciant eloquia
oris mei. ⁊ meditatio cordis mei in con-
spectu tuo semper. C̄ Secūdo habuerūt
mortē p̄ctosāz. quod p̄z q̄ eorū mors
passionē xp̄i multū similis fuisse videt̄.
Passio nāq̄ christi fuit acerba. fuit lon-
ga. d̄ futura. fuit multiplex ⁊ diuersa.
fuit vilis ⁊ ignominiosa. fuit constans
⁊ firma. Sic ⁊ isti sancti habuerūt in sua
passione doloris acerbitatez. Unde d̄ d̄
Beruasio q̄ plūbat̄is cesus fuit. qd̄ erat
genus supplicij valde dolorosus. habue-
rūt pene d̄ futuritatez. Unde d̄ de eo-
dem q̄ tādiū plumbatis cesus fuit: quo
ad usq̄ sp̄m exalauit. Habuerūt pena-
rū diuersitatez. Unde d̄ de Prothasio:
q̄ p̄mo fuit in eculeo suspēsus. ⁊ post
modus capite trūcat̄. Habuerūt i sua
passione ignominia ⁊ vilitatez. q̄ Ber-
uasius ad instar malefactor̄ fuit verbe-
ratus. Prothasius vero ad instar latro-
nis in patibulo suspēsus. Habuerūt cō-
stantiaz ⁊ firmitatez. Unde cū tyrānis
p̄thasius miserū vocaret. r̄dit. Quis ē
miser ego qui te nō timeo aut tu qui me
timere p̄baris. C̄ Tertio habuerūt tras-
latōem gloriosāz. vnde postq̄ dixit. Pre-
ctosa in cōspectu d̄ni r̄. Subiungit. O
d̄ne: q̄ ego seruus tuus sum r̄. Ac si d̄-
cant. O domine nos sumus serui tui ⁊ fi-
lij vitalis martiris tui: ⁊ valerie ancille
tue. nō patiaris corpora nostra tam vili-
ter sub terra facere. eorūz ergo transla-

tio fuit gloriosa: q̄ eorūz corpora fuerūt
miraculose reuelata. q̄ ipsi duo bis: ⁊
tertio cum Paulo. sancto Ambrosio ap-
paruerūt sua corpora reuelātes. fuerūt
integra ⁊ incorrupta. quia i3 per trecentos
annos in terra iacuisent tamē inte-
gra ⁊ recētia sunt reperta. ac si illa die
fuisent tumulata. fuerūt odore mirabi-
li circūfusa q̄ magnus inde odor: omni-
bus emanauit. fuerunt miraculorū glo-
ria illustrata. q̄ ibi deus ad eorūz hono-
rē miracula multa ostēdit.

C̄ Sermo. clxxi. C̄ De sancto iohanne
baptista Sermo p̄mus.

RAit homo ^{missus a}
nomē erat Joānes. ^{deo: cui}
in testimoniū vt testimoniū
perhiberet de lumine. Joā. i. ⁊ Magnū
est esse nunciū dei. sed maius est habere
gratiaz dei. ⁊ maximū esse testem dei.
Istud triplex p̄tus legiūz beatus iohannes
habuit vt ex p̄missis verbis apparet.
C̄ P̄mo nāq̄ fuit nūcius dei. Cū d̄.
fuit homo missus a deo. Circa quod no-
tandūz q̄ fuit missus quattuor modis.
P̄mo modo fuit missus sicut mittit
radius a sole. Sol enīz est ipse christus.
Malach. iij. Vobis timētibus nomen
meūz orietur sol iustitie. Et iste sol habz
tot radios quot habz sanctos. Ecclē. xl.
ij. Tripliciter sol exurēs montes radi-
os igneos exsufflans. Montes nāq̄ sūt
angeli quos iste sol tripliciter exurit. q̄
virtutez purgatiua. illuminatiua. ⁊ per-
fectiua eis dedit. Exsufflat radios igne-
os fulgidos. i. sanctos ignitos charita-
te. ⁊ fulgidos veritate. Unde vnus ē de
maioribus radijs huius solis fuit ipse
iohannes baptista. ⁊ ideo lucifero oparat̄.
Job. xxxvij. Nunquid p̄duces luciferū
in tpe suo. Alij prophete fuerūt stelle nū-
ciantes xp̄i aduētū s̄z d̄ longinq̄. Iste
fuit lucifer nūcians xp̄i aduētum de p̄-
p̄tino. C̄ Secūdo fuit missus a deo: si-
cut scintilla ab igne. Ignis. n. est deus.
Hebreo. xy. Deus noster ignis cōsumēs
est: qui tot scintillas habuit quot sc̄os
emisit. de quibus d̄ Ezech. i. Scintille
quasi aspectus eris candētis. huius aut̄
eris maxima scintilla fuit Joānes ba-

p̄tista qui totus igne celi ⁊ charitatis ar
 debat. Ideo assimilatur gladio acuto.
 Ysaie. xlix. Posuit os meum dñs quasi
 gladius acutus. Gladius acutus ⁊ secat
 in quantum gladius. ⁊ penetrat in quantum
 acutus: ⁊ vulnerat in quantum vtrumq;. Sic
 sermo Joānis ⁊ secabat vicia cum dice-
 bat Luce. iij. Neminē cōcutiatis rē. Et
 penetrabat intima cum dicebat ibidez.
 Benimina viperarū quis ostēdet vobis
 fugere a ventura ira. Et vulnerabat cor
 da euz dicebat ibidē. tam enī securis
 ad radicē arboris posita est. ⁊ Tertio fu-
 it missus a deo sicut odora flore. Flos
 enī ē christus. Lanti. ij. Ego flos cāpi.
 qui tot odores emisit quot scōs p̄duxit
 Et huius floris maximus odor fuit Jo-
 annes: qui tanto odore fragrauit vt chri-
 stus de eo dicere possit illud quod legit
 Beñ. xxvij. Ecce odor filij mei: sicut odor
 agri pleni: cui benedixit dñs. Eius enim
 odor nō fuit horti sed agri. quia nō fuit
 clausus sed apertus. q; omnes vicini co-
 gnati ⁊ qui in mōrants habitabant: isto
 odore sunt relecti. hodie etiā nō solum
 christiani sed etiā sarraceni eius odore
 refectūtur. Et fuit odor agri pleni q; in
 ip̄o fuit illius virginee puritatis: ⁊ vio-
 la celestis cōtemplatōis. Et rosa rubētis
 Passiōis. Et dicit q; fuit a deo benedict⁹
 Ille ager est benedictus qui multū fru-
 ctū affert. iuxta illud Hebreo. vi. Terra
 enī sepe super se vententē bibens hym-
 nem rē. accepit benedictōem a dño. sic
 beatus Joānes fructus centesimū ptu-
 lit quia virgo predicator ⁊ etiā martyr
 fuit. ⁊ Quarto fuit missus a deo sicut le-
 gatus a p̄ncipe. P̄ncips. n. est chri-
 stus qui tot habz legatos quot sanctos.
 Et hui⁹ si quis dēz p̄ncips legatus ma-
 gnus fuit Joānes qui fuit legat⁹ a late-
 re. q; a deo missus fuit imediate. Felix
 namq; legatus quez nō misit cupiditas
 sed charitas: q; fuit missus a deo q; cha-
 ritas est. quez deus nō misit pro sua: sed
 pro aliorū utilitate: q; venit vt testimo-
 niūz perhiberet de lumine. per que pro-
 curata est homini pax atq; tranquillitas:
 q; venit vt omnes crederēt per illuz
 qui nō predicabat seipm sed deum: quia
 nō venit vt lux sed vt testimoniū perhi-

beret de lumine. C Secūdo beat⁹ Joā-
 nes habuit gratiaz dei. qd notat cū dñs.
 Lut nomen erat Joānes. quod interp̄-
 tatur: in quo ē grā. Tria enīz vasa deus
 creauit que mox grā sua impleuit. s. chri-
 stū: ac maria ⁊ Joannē. Christus est sol.
 maria luna: ⁊ Joānes est lucifer. Post
 solem nāq; luna est clarior. q; post chri-
 stuz ip̄a virgo maria ē gloriosior. Et post
 solem ⁊ lunaz lucifer est lucidior. q; post
 christū ⁊ maria Joānes ē dignior. C Ter-
 tio ioānes fuit testis dei. quod notat cū
 dicit. Hic venit in testimoniū vt testimo-
 niū perhiberet de lumine. Sicut enim di-
 cit Irido. Testis tripliciter considerat.
 scz natura vt sit vir. cōditōe vt sit liber.
 vita scz vt sit iustus. Sic nāq; beat⁹ Jo-
 annes fuit vir. i. virilis ⁊ fortis. q; nō fu-
 it arūdo vt habet Matth. x. Fuit liber
 q; nō fuit mollibus vestitus ⁊ indutus.
 sicut sunt illi qui stant ⁊ seruiūt in curi-
 is reguz: q; regem libere arguebat. Fuit
 iustus ⁊ scūs: q; non tm̄ fuit p̄pheta sed
 plus q; p̄pheta. Iste autē propheta testi-
 moniū perhibuit de christo. s. quantum ad
 visu: de eius maiestate. Joan. i. Et ego
 vidi ⁊ testimoniū perhibui: q; hic est filius
 dei. Quantum vero ad auditū de eius cū-
 patre equalitate. quādo auduit hie est
 filius meus dilectus rē. Quantum vero
 ad tactuz de eius humilitate: quādo ip-
 suz baptizauit. Quantum ad olfactū de
 eius odoris suauitate. quādo in carcere
 existēs odorez virtutuz eius persensit.
 Quantum ad gustuz de eius inuisita dul-
 cedine. Esca. n. ei⁹ erat mel siluestre. xps
 nāq; fuit mel in quantum deus. ⁊ siluester i
 quantum in desertuz huius mūdi venit.
 Mystice igit̄ premissa intelligēdo ⁊ ex-
 ponēdo. Beatus ioānes mel siluestre co-
 medebat quia xpi incarnati dulcedinez
 degustabat.

C Sermo. clxxij. C De eodē sermo. ij.

Quit enim magnus co-
 ra domino
 vinus ⁊ sinceraz non biber.
 rē. Luce. i. Angelus gabriel
 natiuitatez p̄cursoris annūciās. quin-
 q; preconia de ip̄o dicit. C Primo nāq;
 quātuz ad ipm deum fuit valde gratio-
 sus. cum dicit. Er̄t enīz magnus coram

De sancto iohanne baptista.

domino. Noluit enim esse magnus coram seipso sed valde se humiliavit quando voces se esse dixit. Nec voluit esse magnus coram ipso mundo quia omnia terrena contempnit. nec voluit esse magnus coram homine aliquo: quia iudeis ipsius pro christo suscipere volentibus seipsum non esse asseruit. Fuit autem magnus coram domino quantum ad quadruplicem dimensionem. Fuit enim alius per celestem contemplationem. Unde celos apertos vidit: et voces patris audiuit. spiritum sanctum in forma columbe conspexit. Fuit profundus per humilitatem ex qua christum baptizare refugiebat. sanctam et ineffabilem virtutem tangere non audebat: et totum tremebat. Fuit longus per patientiam et longanimitatem: quia se non ingessit: sed longo tempore in deserto suam dispositionem expectavit. Fuit latus per charitatem per quam extendebat se ad dexteram quo ad amicos scilicet discipulos quos instruebat. et ad sinistram. id est ad inimicos: sicut ad herodem quem arguebat. **Secundo** quantum ad corpus suum fuit valde austerus. Attendit namque eius austeritas quantum ad cibum et potum: quia locustas et mel silvestre comedeat. et vinum et sinceram non bibebat. Quantum vero ad indumentum: quia de pellis camelorum erat indutus. **Secundum** autem ipsum Chrysostomus. Vestes quatuor de causis possunt deferri. Aut propter ostentationem et turpis curiositas est. Aut propter mollietatem et delectationem. et sic carnalis voluptas est. aut propter tegumentum carnis et fugationem frigoris et humana necessitas est. aut propter mortificationem carnis et virtuosum et meritorium est. Sed revera beatus Johannes non deferbat vestes propter ostentationem: cum in deserto maneret. quia sicut Gregorius. Nemo preciosas vestes querit: ubi a nemine videri se credit. Nec etiam vestes deferbat propter carnis mollietatem. Unde dixit dominus de eo Matthei. xi. Quid existis in deserto videre hominem mollium vestitum. ecce qui mollium vestitur in domibus regum sunt. Nec simpliciter propter tegumentum. quia tales vestes nec bene corpus tegebant: nec etiam bene frigus arcebat: sed ferebat huiusmodi vestes:

propter carnis mortificationem. Habebat etiam miserum et desertum habitaculum: quia non morabatur in palatio: sed in deserto: et in loco solitario. Et hoc quatuor de causis. sicut dicit Theophylactus. scilicet ut sanctas educationem haberet ut peccatores liberius argueret. homo enim non ita libere arguit illos cum quibus comedit: convertatur et vivit. ut malitias hominum evitaret. quia ex cohabitatione malorum interdum contrahitur macula peccatorum. Et ut de christo testimonium fidelius proferret. Si enim cum christo moratus fuisset. tunc diceret quod ex amicitia testimonium perhiberet. **Tertio** quantum ad animam fuit valde virtuosus. cum dicitur. Et spiritu sancto replebitur. Spiritus sanctus namque habet quosdam effectus generales. scilicet culpa remittere: animam gratificare et ipsam virtutibus exornare. Et istos habuit in Joanne: quia et culpam originalem in Joanne penitus purgavit. quando. scilicet in utero sanctificavit. Unde de hoc scribitur hieremias. Antequam exires de vulva sanctificavit te. id est a peccato mundavit te. Et ipse glorificavit et de amicum fecit. ut de eo legitur Joan. iii. Amicus autem sponsi etc. Ipsa etiam virtutibus exornavit. Unde dicit Maximus. Joannes virtutum schola: et vite magistrus. sanctitatis forma. norma sustulit etc. Alii vero sunt effectus speciales spiritus sancti. Et istos effectus non dat omnibus hominibus: sed solum aliquibus specialibus sicut ipsis apostolis: ut potestate divinas revelationes immittere. in plenitudine se diffundere. et in gratia stabilire. Istos etiam effectus habuit beatus Johannes. Habuit enim divinas revelationes: quia pater se sibi revelavit per voces. et filius dei per assumptam carnem. spiritus sanctus per columbe spem. Spiritus sanctum in plenitudine accepit. Luce. i. spiritu sancto replebitur etc. Fuit etiam beatus Johannes in gratia stabilitus. quia nunquam cecidit sed semper stetit. Unde de eo dicitur. Amicus autem sponsi stat. Alii namque effectus quos habet spiritus sanctus sunt effectus singulares. qui etiam similiter in beato Joanne fuerunt: quos in utero accepit. scilicet sanctificatio. gaudiosa christi salutatio. et spiritus prophetie repletio. **Quar**

to quantus ad proximum suum fuit valde fructuosus. quod notat cum dicitur. et multos filios israel convertet etc. Convertit autem eos clamando et predicando. Matth. iii. Ego vox clamantis in deserto etc. Dicit autem Chrysostomus et Remigius quod tribus de causis clamamus. aut quando loquimur longe positus. aut surdis: aut quando loquimur irati. Joannes autem clamabat peccatoribus: quia sunt a deo elongati. ps. Longe a peccatoribus salus qui ad vos mandata dicenda et facienda sunt surdi. ysaie. xliij. Educ autem foris surdum et aures ei sunt. Et quia erat iratus ira. scilicet per zelum. ps. Zelavi super iniquos etc. Quinto quantus ad christi adventum fuit valde devotus. quod notat cum dicitur. Ipse precedet ante illum in spiritu et virtute helye: ino et in maiori spiritu quam helyas. In helya quidem fuit spiritus simplex in helyseco duplex. in Joanne triplex. Helyas quidem fuit plenus prophetia in vita. helyseus in vita et in morte. Quia mortuus mortuorum suscitavit. Unde dicitur de ea Eccle. xlvij. Mortuorum prophetavit corpus eius. Joannes autem fuit plenus spiritu sancto et spiritu prophetie. et ante vitam hominibus cognita. quia christus in utero cognovit et in vita. quia hominibus digito demonstravit. et post vitam quia ipsum in limbo existentibus nuntiavit.

Sermo. clxxij. De eodem sermo secundus.

Quit enim magnus coraz domio. Luc. i. Magnitudo beati Joannis quantum ad sex considerat. Primum enim magnus in utero. egressus ex utero. existens in mundo. egressus de mundo. existens in limbo. regnans in celo. Primo beatus Joannes fuit magnus in sue matris utero. quia fuit miraculose conceptus. quia a tota trinitate esse conceptio fuit causata. Nam patet dedit novam potentiam generandi. nam cum patres eius essent impotentes ad generandum proles oportuit quod nova generandi et conceptio daretur preberet. Chrysostomus super illud Luc. i. Sic fecit mihi dominus etc. ut pote sterilitatem soluit et domum super naturam concessit. ex petra infructuosa spicas

maturas produxit. de decore abstulit dominus genitricem me fecit. Filius dedit novam sapientiam cognoscere: quia puer existens in utero ipsum cognovit. Ambrosius. Vocem prius helysabet audivit. sed Joannes prior gratiam sensit. illa nature ordine audivit. iste exultatione mysterii. illa mente. ista dominus sensit advenit. Spiritus sanctus dedit novam gratiam sciendi. quia in utero fuit sanctificatus et spiritu sancto repletus. Ambrosius. super illud. Spiritu sancto replebit adhuc ex utero sue matris. Alius est spiritus huius vite. alius gratie: ille nascendo sumit exordium. moriendo defectus. Iste non etatibus coercetur. non obito extinguit. non alio matris excludit. Secundo fuit magnus egressus de utero quia fuit gaudiose natus. natus gaudiosus est puer. unde dicitur. Exultavit in gaudio infans in utero matris. gaudiosi sunt parentes. unde dicitur. Et tibi gaudium erit et exultatio. gaudiosi sunt et vicini et cognati unde dicitur. et audierunt vicini et cognati eius etc. gaudiosi sunt omnes. unde dicitur angelus. Et in nativitate eius multi gaudebunt. Magna namque dicitur gaudium quatuor modis. Aliquando in se. et hoc modo gaudiosi sunt parentes. Aliquando omnium et hoc modo puer gaudiosus est. quia motu corporis gaudium suum manifestavit. Aliquando contemplantium. et hoc modo gaudiosi sunt vicini quia parentes beati Joannis tantum gaudium non ferentes vicini et cognati illud communicaverunt. Aliquando extensivum. et hoc modo gaudiosi sunt omnes. quia ad omnia illud gaudium extenditur. unde dicitur. et super omnia montana divulgabant omnia verba hec. Tertio fuit magnus existens in mundo. quia fuit omnibus virtutibus exornatus. Si quidem contemplationis sublimitas ipsum ornavit a superiori quia celos apertos vidit. vocem patris audivit. spiritum spiritum in specie colubine aspexit. filius in humana carne cognovit. et sic tota trinitas se sibi revelavit. Humilitas ipsum ornavit ab inferiori per quam se non esse dignum solvere corrigiam calciamenti christi asseruit. puritas ipsum ornavit ab interiori. per quam angelus meruit appellari. quia secundum Hieronymum. In carne non secundum carnem vivere non est humanus sed potius angelicus. Sanctitas ipsum ornavit